成立时间： 2018 年 1 月 5 日

企业类型 有限合伙企业

出资额： 100 万元

注册地址：
辽宁省大连庄河市鞍子山乡鞍子山村（政府西侧楼服务大厅办公

室）

主要经营地
辽宁省大连庄河市鞍子山乡鞍子山村（政府西侧楼服务大厅办公

室）

经营范围：
企业管理服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）。

目前汉唐晖和除投资大连虹昌和大连虹势并作为该等企业的执行事务合伙

人和普通合伙人外，不存在其他实质性业务，与公司主营业务不存在相同或相近

的情形。

汉唐晖和合伙人孙彦龙和夏竞系夫妻关系。截至本招股说明书签署之日，其

出资情况如下：

序号 股东姓名及名称 合伙人类型 出资额（万元） 持股比例（%）

1 孙彦龙 普通合伙人 99.00 99.00

2 夏竞 有限合伙人 1.00 1.00

合计 -- 100.00 100.00

（三）公司其他主要股东情况

大连虹昌、大连虹途和大连虹势分别持有当虹科技 20.99%、15.55%和

14.93%，均系实际控制人孙彦龙控制的主要股东。

截至本招股说明书签署之日，除大连虹昌、大连虹途和大连虹势外，公司持

股比例超过 5%的其他主要股东为光线传媒。

光线传媒的基本情况如下：

法定代表人： 王长田

成立时间： 2000 年 04 月 24 日

企业类型 股份有限公司（上市）

注册资本 2,933,608,432 元

实收资本 2,933,608,432 元

注册地址： 北京市东城区和平里东街 11 号 37 号楼 11105 号

杭州当虹科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-120

办公地址 北京市东城区和平里东街 11 号院 3 号楼 3 层

经营范围：

广播电视节目的制作、发行；经营演出及经纪业务；设计、制作、

代理、发布国内及外商来华广告；信息咨询（除中介除外）；承办

展览展示；组织文化艺术交流活动；技术开发、技术服务。广播电

视节目的制作、发行；经营演出及经纪业务。（企业依法自主选择

经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。）

光线传媒业务已覆盖电影、电视剧（网剧）、动漫、视频、音乐、文学、艺

人经纪、戏剧、衍生品、实景娱乐等领域，是国内覆盖内容领域最全面、产业链

纵向延伸最完整的综合内容集团之一。光线传媒的主营业务与公司主营业务不存

在相同或相近的情形。

光线传媒 2019 年一季度报告披露的持股 5%以上股东的基本情况如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 上海光线投资控股有限公司 1,292,661,896 44.06

2 杭州阿里创业投资有限公司6
 257,638,314 8.78

3 北京三快科技有限公司 176,016,506 6.00

合计 1,726,316,716 58.84

七、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次发行前总股本为 6,000 万股，不考虑超额配售权的情况下，公司本

次拟向社会公众发行不少于 2,000万人民币普通股，不低于发行后总股本的 25%。

本次发行不涉及老股发售。本次发行前后，公司股本结构如下（假设公开发行

2,000 万股）：

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

大连虹昌 12,596,340 20.99 12,596,340 15.75

大连虹途 9,331,200 15.55 9,331,200 11.66

大连虹势 8,956,200 14.93 8,956,200 11.20

光线传媒 6,316,800 10.53 6,316,800 7.90

华数传媒资本 2,679,060 4.47 2,679,060 3.35

6 谢世煌、马云分别持有杭州阿里创业投资有限公司 20%和 80%的出资。

杭州当虹科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-121

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

杭州兴富投资 1,786,020 2.98 1,786,020 2.23

南方媒体投资 1,728,000 2.88 1,728,000 2.16

德石速动投资 1,493,040 2.49 1,493,040 1.87

国海玉柴创投 1,481,160 2.47 1,481,160 1.85

华数虹欣投资 1,352,940 2.25 1,352,940 1.69

湖畔山南投资 1,200,000 2.00 1,200,000 1.50

财通创新投资 1,200,000 2.00 1,200,000 1.50

谢世煌 1,200,000 2.00 1,200,000 1.50

中信证券投资 893,040 1.49 893,040 1.12

倪敏 739,980 1.23 739,980 0.92

谢晓峰 725,760 1.21 725,760 0.91

田杰 699,840 1.17 699,840 0.87

张镭 600,000 1.00 600,000 0.75

何以春 600,000 1.00 600,000 0.75

嘉兴骅坤投资 599,520 1.00 599,520 0.75

崔秀东 576,000 0.96 576,000 0.72

杭州牵海创投 486,360 0.81 486,360 0.61

沈海寅 466,560 0.78 466,560 0.58

浙商创投 439,980 0.73 439,980 0.55

浙江成长文化 400,020 0.67 400,020 0.50

浙商利海创投 280,020 0.47 280,020 0.35

解香平 233,280 0.39 233,280 0.29

史宜寒 233,280 0.39 233,280 0.29

崔景宣 233,280 0.39 233,280 0.29

王剑伟 133,980 0.22 133,980 0.17

金明月 111,120 0.19 111,120 0.14

王立恒 111,120 0.19 111,120 0.14

余婷 116,100 0.19 116,100 0.15

本次发行社会

公众股份
- - 20,000,000 25.00

合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

杭州当虹科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-122

（二）本次发行前后公司前十名股东情况

本次发行前后公司前十名股东情况参见本招股说明书“第五节 发行人基本

情况”之“七、公司股本情况”之“（一）本次发行前后的股本结构”。

（三）本次发行前后公司前十名自然人股东情况

本次发行前后，公司前十名自然人股东持股情况及在公司任职情况如下：

股东姓名

及名称

发行前 发行后
在公司任职情况

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

谢世煌 1,200,000 2.00 1,200,000 1.50 -

倪敏 739,980 1.23 739,980 0.92 -

谢晓峰 725,760 1.21 725,760 0.91 -

田杰 699,840 1.17 699,840 0.87 -

张镭 600,000 1.00 600,000 0.75 -

何以春 600,000 1.00 600,000 0.75 -

崔秀东 576,000 0.96 576,000 0.72 -

沈海寅 466,560 0.78 466,560 0.58 -

解香平 233,280 0.39 233,280 0.29 -

史宜寒 233,280 0.39 233,280 0.29 -

崔景宣 233,280 0.39 233,280 0.29 -

（四）有关公司股本中的国有股份或外资股份的说明

本次发行前，公司股本中不存在应标注“SS”的国有股份或外资股份。

（五）最近一年公司新增股东的持股数量及变化等情况

1、最近一年公司新增股东的持股数量情况、取得股份时间、价格和定价依据

2019 年 1 月 31 日，财通创新投资和嘉兴骅坤投资分别通过受让原股东光线

传媒和王克琴的股份成为公司新股东，定价方式为协商定价。相关入股的详细情

况请参见“第五节 发行人基本情况”之“二、公司设立及报告期内的股本和股东变

化情况”之“（三）报告期内的股本和股东变化情况”之“  、报告期后第一次股权

转让”。

2、最近一年公司新增股东的基本情况

（1）财通创新投资

杭州当虹科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

1-1-123

财通创新投资设立于 2015 年 10 月 15 日，注册资本 38 亿元，其经营范围为

“金融产品投资，股权投资”，实际控制人为浙江省财政厅。股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 财通证券股份有限公司（601108.SH） 380,000 100.00

合计 380,000 100.00

（2）嘉兴骅坤投资

嘉兴骅坤投资设立于 2017 年 7 月 21 日，普通合伙人和执行事务合伙人均为